Scriptit autem præfatum uolumē ad Regimundum episcopum Liberitanæ Hispaniarum ecclesiæ: in quo aliquñ carmine utit̃: aliquādo græco sermone: multa de Germanioꝝ gestis interserens.

Claruit sub Ottone primo impatore. Anno dñi. DCCCC. L.

**A**lbo Floriacēsis monasterij abbas: ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scripturis inglectione & studio exercitatus: & in sæcularibus disciplinis egregie doctus: uita quoq; & conuersatione insignis: & usq; ad martyrii coronam dignus cōprobatu: dum in Vastonia uerbum dei prædicaret: fidei christianæ testis sanguinis effusione factus est. Scripsit:

Super calculo Victori: li. j.

Additiones in eundem: li. j.

Et quædam alia: Claruit temporib⁹ Ottonis primi: Anno dñi. DCCCC. LXX.

**V**pertus rex Franciæ: nobilis: fortis: iustus: doctus & religiosus: inter ecclesiasticos scriptores locum merito recipit: quippe qui cant⁹ & responsoria dulci & regulari modulamine ad honorem ecclesiæ catholicæ composuit:

In litteris humanitatis præsertim in musica doctissimus fuit: tantæ autem religiōis ut horas canonicas in ecclesia decantaret cum clericis: foris apud se legeret cum suis. Tantæ pietatis & miserationis exitit in pauperes: ut suis se aliquando uestimentis spolians eorum nuditates multis uicibus operiret. De eius manibus liber nunq̃ recedebat: adeo ut pro tribunali sedēs: inter iudiciorum & causarū strepit⁹ in sinu apertū haberet psalteriū. Vnde & post mortē miraculis coruscasse legit̃. Eius est illa uulgata sequentia quæ cantatur: diebus pentecostes:

De sancto spirita: scilicet

Veni sancte spūs & emitte.

Responsoriū de sancto Petro: sc̃z

Cornelius Centurio uir.

De natiuitate dñi: sc̃z

Iudæa & hierusalē nolite timere.

Et illud Alleluia: sc̃z

Eripe me de inimicis.

Et alia multa quæ nescio.

Responsorium: Cornelius Centurio: Romæ sūmo pōtifice missā celebrante: sancto Petro in altari offerenti tempore cum magna deuotione obtulit. Accurrētes autē ministri altaris: arbitrati sunt magni ponderis aurum obtulisse diuitē regem: sed scedulam reperientes scriptā & notatā admirabant̃: ingenium & deuotionē principis collaudātes. Hinc papa decreuit ob memoriā sanctissimi regis rogantib⁹ clericis: ut hoc responsoriū in honorem sancti Petri deinceps cantaret̃.

Claruit sub Ottone secundo imperatore: Anno dñi. DCCCC. LXXX.

**A**lmonius monachus Floriacensis cœnobij: ordinis sancti Benedicti: natiuone gallicus: uir in diuinis scripturis studiosus & eruditus: atq; in sæculariū litterarum disciplinis sufficienter instructus: Ferē tam metro q̃ prosa nonnulla composuisse opuscula: sed ad man⁹ nostras minime uenerunt. Scripsit post Adreualdum monachū uolumen unum: